ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº008/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24, inc. XXVII da
Lei Federal nº 8.666/1993, combinada com a Lei Federal 12.305/2010 e Lei
Federal nº 11.445/2007, torna público que homologa o pedido de Dispensa de
Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Fomento Agropecuário,
adjudicando o objeto a contratação da COOCARPA- Cooperativa de Trabalho
dos Catadores de Materiais Recicláveis de Porto Amazonas, inscrita no CNPJ
sob n°21.794.800/0001-00, empresa estabelecida à Rua Leonardo Novaki, n°
775 – Barracão 2, Centro, CEP: 84.140- 000, Porto Amazonas, Estado do
Paraná, para coleta e segregação de materiais secos recicláveis no Quadro
Urbano e Zona Rural do Município de Porto Amazonas, pelo período de 12
(doze) meses, pelo valor total de R$ 175.200,00 (cento e setenta e cinco mil e
duzentos reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 14.600,00
(quatorze mil e seiscentos reais).

Porto Amazonas, 25 de maio de 2023.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal